01/03/2024, 07:43 SEI/IFPE - 1112276 - Portaria Campi (01)

https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1194179&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Igarassu/Campus Igarassu/Gabinete da Direção-Geral

PORTARIA CIGR/IFPE Nº 132 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

Retifica o cronograma do Edital CIGR/IFPE nº 3 de 2024.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, EM EXERCÍCIO,
nomeado pela Portaria IFPE nº 346, publicada no Portal IFPE em 20 de março de 2020, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e conforme Processo nº 23735.001046/2024-70, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o Anexo B do Edital CIGR/IFPE nº 3, de 08 de fevereiro de 2024, que trata do Cronograma do Processo Seletivo Complementar para

preenchimento de vagas remanescentes do Processo de Ingresso IFPE 2024.1 dos cursos técnicos subsequentes do Campus Igarassu, conforme anexo desta portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
LINCOLN TAVARES DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por Lincoln Tavares dos Santos, Diretor(a) Geral em Exercício, em 29/02/2024, às 21:19, conforme art. 6º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifpe.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1112276 e o código CRC EE482879.